АДМИНИСТРАЦИЯ

  БАБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА
 КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 декабря 2018 г  № 107
Об обеспечении пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Бабинского сельсовета Обоянского района.

         В соответствии  с постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 13.12.2018 г № 634 «Об обеспечении пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Обоянского района»  и  в целях обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Бабинского сельсовета Обоянского района, Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Обеспечить в период  подготовки и проведения   новогодних мероприятий   противопожарную безопасность в местах массового нахождения людей.

2.Уточнить места проведения массовых праздничных мероприятий. Обязать организаторов  праздничных мероприятий разработать планы противопожарного обеспечения на каждый объект с назначением должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность и согласовать их с отделом надзорной деятельности и профилактической работы (ОНД и ПР) по Обоянскому, Медвенскому и Пристенскому районам ГУ МЧС России по Курской области. (Приложение № 1)

3.Довести до сведения ответственных за проведение развлекательных мероприятий с массовым пребыванием людей информацию о категорическом запрете применения внутри помещения огневых эффектов, в том числе с применением «холодного огня».

4.Обеспечить готовность подразделений добровольной пожарной охраны в период проведения новогодних и рождественских  мероприятий. Проверить исправность пожарной и приспособленной для пожаротушения техники.
5.Обеспечить дежурство ответственных должностных лиц Бабинского сельсовета для своевременного реагирования на возможные  чрезвычайные ситуации.

(Приложение № 2)

6.В случае ухудшения метеоусловий обеспечить расчистку дорог  между населенными пунктами  Бабинского сельсовета и внутри них.

7.Организовать  патрулирование населенных пунктов силами ВПИ,ДПО, ДНД, актива Бабинского сельсовета, обратив особое внимание на категорию граждан «группы риска» (Приложение № 3)
8.Организовать регулярное посещение домовладений оставшихся на зимний период одиноко проживающих граждан, силами персонально закрепленных за ними  граждан из актива Бабинского сельсовета, ВПИ и  старших по населенных пунктам  и при необходимости организовать оказание им незамедлительной помощи по ремонту отопительного и печного оборудования.
9.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

10.Постановление вступает в силу со дня подписания и обнародования.

Глава Бабинского сельсовета:                                                А. А.Голодов
Т.Н.Белоусова
(471-41) 3-27-23

                                                                           Приложение № 1

                                         К постановлению Администрации Бабинского  сельсовета

                                                    От 26.12.2018 г № 107
                          Места проведения массовых праздничных мероприятий   на территории Бабинского сельсовета

1. МБОУ «Верхне Бабинская основная общеобразовательная школа»  Адрес: с.Вышнее Бабино, ул.Бугряновка, 25

29 декабря 2018 г  в 10.00 час, ответственный за противопожарную безопасность – Малыхин Александр Владимирович
2. МКУК Бабинский ЦСДК  Адрес: с.Нижнее Бабино, ул.Выгон, 6

- 30.12.2018 г 11.00 час, ответственный за противопожарную безопасность – Бабина Любовь Егоровна:
- 06.01.2019 в 11.00 час  Детская игровая пргорамма на свежем воздухе
 3. Филиал В-Бабинский СДК Адрес: с.Вышнее Бабино, ул.Бугряновка, 21

 30.12.2018 г  в 18.00 час, ответственный за противопожарную безопасность – Бабина Валентина Дмитриевна

                                                                                        Приложение №2

                                         К постановлению Администрации Бабинского сельсовета

                                                                                От 26.12.2018 г № 107
                                                            ГРАФИК

Дежурства  ответственных должностных лиц   Бабинского сельсовета  Обоянского района Курской области  с 29.12.2018 г по 08.01.2019 г

	                          №
	Фамилия Имя,

Отчество
	Занимаемая должность
	Номера контактных телефонов
	29
	30
	31
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

	1.
	Голодов Александр Александрович
	Глава Бабинского сельсовета,

	961-190-07-38

	2.
	Белоусова Татьяна Николаевна
	Специалист 1 разряда
	960-688-68-91

	3.
	Глебов Николай Федорович
	Военно-учетный работник
	903-872-28-54

	4
	Ларина Нина Афанасьевна
	Заведующая библиотекой
	905-042-49-88

	5.
	Бабина Любовь Егоровна
	Директор Бабинского ЦСДК
	960-691-22-30

	6.
	Бабина Валентина Дмитриевна
	Зав.фил. В-Бабинский СДК
	960-685-44-10

	7.
	Малыхина Елена Николаевна
	Худрук В-Бабинского СДК
	960-691-29-59

	8.
	Комова Татьяна Васильевна
	уборщица
ЦСДК
	906-690-54-37

	9
	Ларина Людмила Ивановна
	уборщица В-Бабинский СДК
	903-874-50-38

   Приложение № 3

                                         К постановлению Администрации Бабинского сельсовета

                                                                От 26.12.2018 г № 107
                                                             ГРАФИК

                            Патрулирования населенных пунктов Бабинского сельсовета силами ВПИ, ДПО, ДНД, общественного Совета профилактики Бабинского сельсовета  Обоянского района   Курской области  на время проведения Новогодних и  Рождественских мероприятий  с 28.12.2018 г по 08.01.2019 г

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Занимаемая должность
	Номер контактного телефона
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Белоусов Александр Иванович
	ДНД, ДПО
	906-690-43-44

	2.
	Белоусова Вера Михайловна
	ДНД, ДПО,общ.совет профилактики
	960-681-26-82

	3.
	Бабина Валентина Дмитриевна
	зав.В-Бабинским СДК, ДНД
	960-685-44-10

	4.
	Бабина Татьяна Анатольевна
	директор школы, ДНД, общ.совет профилактики
	903-633-12-36

	5.
	Плотникова Любовь Васильевна
	ДНД, ДПО
	910-214-30-19

	6.
	Огурцов Михаил Сергеевич
	ВПИ, ДПО
	906-577-98-79

	7.
	Малыхин  Александр Владимирович
	ВПИ
	961-191-59-72

	8.
	Бабина Любовь Егоровна
	Директор Бабинского ЦСДК,общ.Совет

профил
	960-691-22-30

	9.
	Ларина Нина Афанасьевна
	Зав.Бабинской сельской библиотекой, общ.совет проф
	905-042-49-88

	10.
	Кононова Александра Ивановна
	Зав.В-Бабинским ФАП,член общ.Совета проф
	906-693-04-31

	11.
	Малыхина Галина Ивановна
	Зав.Н-Бабинским ФАП,член общ.Совета проф
	961-193-75-13

	12.
	Гнездилов Николай Анатольевич
	член ДПО
	903-874-91-46

	13
	Комов Виктор Васильевич
	Член ДПО
	906-690-54-37

	14
	Плотников Николай Петрович
	Член ДПО
	961-195-39-09

	15
	Глущенко Вера Ивановна
	Член ДПО
	903-872-44-89

	16
	Малыхина Елена Николаевна
	Член ДПО,худрук В-Бабинского СДК
	960-691-29-59

	17
	Белоусова Татьяна Николаевна
	Специалист 1 разряда Администрации, ДПО
	960-688-68-91

	18
	Голодов Александр Александрович
	Глава Бабинского сельсовета
	961-190-07-38

	19
	Зуборева Любовь Викторовна
	Зав.Н-Бабинским ОС, ДПО
	920-262-96-95